
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.TECNICO

********************************

N.234
del 16-12-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO BOLLINI PER
IMPIANTI TERMICI- DITTA VIRGULTI E GREGORI SRL

DETERMINAZIONE TECNICO n. 234 del 16-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toVISTA la L.R. 20 aprile 2015 nr.19 rubricata “Norme in materia di esercizio e
controllo degli impianti termici degli edifici”;

Visto che la norma di cui sopra introduce l’omogeneità su tutto il territorio regionale
dei costi, delle modalità degli accertamenti e ispezioni sull’efficienza energetica e la
sicurezza degli impianti termici (impianti centralizzati per il riscaldamento ambientale,
impianti autonomi, impianti per il raffrescamento di potenza superiore a 12 kW,
impianti per il teleriscaldamento o impianti cogenerativi);

Atteso dover rimborsare al manutentore il costo dei bollini per i rapporti di controllo
dell’efficienza energetica;

Visto il seguente prospetto di dettaglio degli importi:
€ 56,00 plesso scolastico
€ 56,00 palazzetto dello sport/campo
€ 14,00 palazzetto dello sport/campo
€ 14,00 municipio
€ 14,00 auditorium
€ 14,00 campo sportivo comunale
€ 14,00 palazzetto dello sport-spogliatoio
€ 14,00 sala consiliare + edificio polif.

Atteso che la somma complessiva di € 196,00 è disponibile ai seguenti capitoli del
bilancio di esercizio dell’ente:
€ 14,00 cap. 82/5;
€ 56,00 cap. 734/1;
€ 98,00 cap. 1784/2;
€ 28,00 cap.172;

Ritenuto dover provvedere per quanto di propria competenza;

VISTI:
Lo Statuto Comunale;
Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
Il regolamento comunale di contabilità;
La legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI IMPEGNARE la somma di € 196,00 ai capitoli del bilancio di esercizio finanziario
dell’ente dettagliati nelle premesse per rimborso bollini per i rapporti di controllo
dell’efficienza energetica degli impianti termici;

DI DARE ATTO che il manutentore Virgulti e Gregori srl provvederà per conto del
comune all’applicazione dei bollini ed alla comunicazione agli enti locali competenti

DETERMINAZIONE TECNICO n. 234 del 16-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



(Provincia di Ascoli Piceno e Regione Marche);
DI DARE ATTO che la liquidazione avverrà a seguito di fattura a titolo di rimborso spese
emessa dalla ditta Virgulti & Gregori srl;

                                                                                             Il Responsabile del servizio
                                                                                                 F.to Dott. Ing. Antonella
D’Angelo

DETERMINAZIONE TECNICO n. 234 del 16-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



____________________________________________________________________________
____

VISTO PER LA  REGOLARITA’ CONTABILE E   COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 ,comma 4 del TUEL 267/00)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione di  impegno/liquidazione;
Tenuto conto del bilancio di previsione del corrente esercizio
Visto l’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267
Visto la legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2015);
Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli
di finanza pubblica ed accertata se ed in quanto dovuta la coerenza prescritta

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna

IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO BOLLINI PER IMPIANTI  N.   287  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Capitolo         82 Articolo     5 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO PALAZZO COMUNALE (SOLO
MANUTENZIONI)
Causale IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO BOLLINI PER IMPIANTI TERMICI- DITTA VIRGULTI

E GREGORI SRL

Importo  2020 €. 14,00

IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO BOLLINI PER IMPIANTI  N.   288  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Capitolo        734 Articolo     1 SCUOLA MEDIA - SPESE DI MANUTENZIONE
Causale IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO BOLLINI PER IMPIANTI TERMICI- DITTA VIRGULTI

E GREGORI SRL

Importo  2020 €. 56,00

IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO BOLLINI PER IMPIANTI  N.   289  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 06.01-1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Capitolo       1784 Articolo     2 SPESE DI MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI
Causale IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO BOLLINI PER IMPIANTI TERMICI- DITTA VIRGULTI

E GREGORI SRL

Importo  2020 €. 98,00

IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO BOLLINI PER IMPIANTI  N.   290  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.05-1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Capitolo        172 Articolo       MANUTENZIONE STABILI NON ADIBITI A SERVIZI COMUNALI (SOLO
MANUTENZIONE)
Causale IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO BOLLINI PER IMPIANTI TERMICI- DITTA VIRGULTI

E GREGORI SRL

Importo  2020 €. 28,00

Lì  16-12-2020

DETERMINAZIONE TECNICO n. 234 del 16-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Giglio Massimo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  16-01-2021
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE TECNICO n. 234 del 16-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


